BỘ NỘI VỤ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1753/BNV-CCVC

V/v triển khai cài đặt VNeID
và định danh điện tử mức 2

Hà Nội, ngày 19 tháng 04 năm 2023

Kính gửi: - Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;
- Đại học Quốc gia Hà Nội;
- Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác
thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm
2030 (viết tắt là Đề án 06); Công văn số 1007/TCTTKĐA ngày 03/4/2023 của Tổ
Công tác triển khai Đề án 06 về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ theo lộ trình của
Đề án 06; Bộ Nội vụ đề nghị các bộ, ngành, địa phương chỉ đạo thực hiện cài đặt ứng
dụng định danh điện tử quốc gia VNeID và định danh điện tử mức 2 trên VNeID đối
với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý; hoàn thành trong
tháng 4 năm 2023.

Bộ Nội vụ đề nghị các bộ, ngành, địa phương tổ chức triển khai thực hiện, bảo
đảm chất lượng và tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Trần Lưu Quang (để báo cáo);
- Bộ Công an (C06);
- Vụ/Ban tổ chức cán bộ các bộ, cơ quan ngang
bộ, cơ quan thuộc Chính phủ (để thực hiện);
- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW
(để thực hiện);
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;
- Tổ Đề án 06 Bộ Nội vụ;
- Văn phòng Bộ Nội vụ;
- Trung tâm Thông tin, Bộ Nội vụ;
- Lưu: VT, CCVC.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Thừa